



Przy projekcie pracowali (od lewej): Wioletta Krasinkiewicz, Krzysztof Rosiński, Joanna Rosińska, Krystyna Baran, Piotr Bolek, Andrzej Górecki, Andrzej Lenart, Agata Oleksiak, Danuta Bolek, Mirosław Witkowski, Anna Witkowska oraz Renata Górecka i Maria Łyszkowska (nieobecne na zdjęciu).

WIRTUALNY CMENTARZ

Projekt „Wirtualny cmentarz w Pomiechowie”, mający na celu inwentaryzację i digitalizację informacji o grobach i zmarłych spoczywających na cmentarzu parafialnym właśnie znalazł swój finał. Zobaczcie efekty na www.cmentarzpomiechowo.pl

Ponad rok temu, 21 października 2022 roku, pierwszy raz publicznie została ogłoszona koncepcja utworzenia wirtualnego cmentarza, o czym pisaliśmy w świątecznym numerze ubiegłorocznej gazetki. Zaraz potem ruszyły działania przygotowawcze i już w listopadzie 2022 r. wolontariusze ruszyli na cmentarz. Byli wśród nich nie tylko członkowie Stowarzyszenia Twórcza Dolina, które cały projekt przygotowało i przeprowadziło, ale też mieszkańcy chętni do pracy przy tego typu



inicjatywie. Pomysłodawcą projektu był prezes stowarzyszenia Andrzej Lenart. Prace trwały ponad rok i obejmowały różnorodne etapy, od przygotowania cyfrowej mapy cmentarza z wykorzystaniem zdjęć z drona, po rozbudowę systemu zarządzania bazą danych. Tym zajmował się kierujący projektem Piotr Bolek. Żmudne i czasochłonne było chodzenie po cmentarzu i spisywanie danych z prawie 4500 nagrobków oraz robienie zdjęć zajmujących obecnie 60 GB pamięci. Zadania te realizowała grupa trzynastu osób. Obliczono, że na wszystkie prace poświęcono co najmniej 600 godzin.

Rezultaty projektu są imponujące i nie do przecenienia dla społeczności gminy Pomiechówek i parafii św. Anny w Pomiechowie. Zostały przedstawione na spotkaniu podsumowującym projekt, które odbyło się 24 listopada w Centrum Integracji Społecznej w Pomiechówku. Patronatem objął spotkanie wójt gminy Dariusz Bielecki, od początku wspomagający i kibicujący działaniom Stowarzyszenia. Na chwilę obecną zarejestrowanych jest ponad 10 tysięcy zmarłych, w bazie znajduje się także ponad 10 tysięcy zdjęć. Ale wirtualny cmentarz to nie tylko narzędzie do przechowywania danych. Założeniem twórców projektu było stworzenie platformy, która pozwoli na zachowanie pamięci o przodkach i ocalenie od zapomnienia ważnych postaci lokalnej historii. Już wiadomo, że udało się odkryć i udokumentować historie bohaterów wojen, więzionych w obozach, ale też wpisanych w powojenną historię bohaterów „naszych czasów”. Ale to dopiero początek tworzenia pomostu między przeszłością i teraźniejszością, bo teraz ważny jest odzew odbiorców projektu, członków rodzin pochowanych na cmentarzu osób. Dzięki tej platformie można dzielić się informacjami o swoich przodkach. Będzie to doskonały sposób uhonorowania ich i pozostawienia informacji dla przyszłych pokoleń. Warto podkreślić, że historia każdego spoczywającego na tym cmentarzu jest ważna dla lokalnego dziedzictwa kulturowego.

Przyszłe plany związane z projektem obejmują jego ciągłą aktualizację o nowe pochówki i rozbudowę. Planowane jest zintegrowanie systemu z zewnętrznymi bazami danych, a nawet dla chętnych oznaczanie grobów kodami QR, które bezpośrednio doprowadzą do konkretnych informacji w bazie. Projekt „Wirtualny cmentarz w Pomiechowie” to doskonały przykład, jak za pomocą nowych technologii można pielęgnować historię i pamięć. Serdecznie gratulujemy i dziękujemy twórcom projektu i wolontariuszom za wkład w ochronę lokalnego dziedzictwa, a czytelników gazety zachęcamy do odwiedzenia strony www.cmentarzpomiechowo.pl i uzupełniania danych o swoich bliskich.

Redakcja